

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Акбулакский район, п. Акбулак, ул. Юбилейная, д. 4

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1482601,12 руб.

Средства на оплату труда 215899,69 руб.

Сметная трудоемкость 1690,45 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2016

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка: кирпичных стен (вентиляционных каналов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (1763,91 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1007,95 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	1,7	1963,81	1066,21	897,6	169,02	3338,48	1812,56	1525,92	287,33	8,24	14,01	1,15	1,96
2	ТЕРр58-1-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (11073,17 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (8109,93 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	5,6988	2898,06	2679,48	218,58	57,24	16515,46	15269,82	1245,64	326,2	22,88	129,25	0,29	1,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (7486,51 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (5483,08 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	5,6988	2106,22	1759,53	346,69	90,75	12002,93	10027,21	1975,72	517,17	15,16	86,39	0,46	2,62
4	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (8675,76 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4957,57 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	5,6988	1944,48	1812,36	132,12		11081,2	10328,28	752,92		15,9	90,61		
5	ТЕРр58-2-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (281,25 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (205,98 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,01	39658,28	39612,24	46,04		396,58	396,12	0,46		341,3	3,41		
6	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (5267,51 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (3192,43 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,3512 (43,9+43,9)*0,4/100	22725,17	22725,17			7981,08	7981,08			214,32	75,27		
7	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (МДС36 п. 3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (55,54 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (26,54 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,0039 0,6*0,65/100	22194,37	14099,43	8094,94	1723,35	86,56	54,99	31,57	6,72	114,144	0,45	8,736	0,03
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									108989,41					399,39		6,26

Раздел 2. Чердачное перекрытие

8	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (1779,9 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (965,69 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	4,4034	7252,3	430,01	9,66		31934,78	1893,51	42,54		3,45	15,19		
---	---	--	---------------------------	--------	--------	--------	------	--	----------	---------	-------	--	------	-------	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-539	55,66				-30000,74							
10	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	539	22,06				11890,34							
11	ТЕР11-01-009-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконистых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-009-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,89 НР (15533,49 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8427,74 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируе мой поверхно сти	4,4034	13533,74	3717,31	519,6	35,47	59594,47	16368,8	2288,01	156,19	28,38	124,97	0,18	0,79
12	ТССЦ-104-0013 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0013 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м3	-18,14	2256,51				-40933,09							
13	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	68,03253 440,34*0,15*1,03	1528,56				103991,8							
14	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (364,01 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (173,92 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,84	5699,62	465,72	102,95	15,78	4787,68	391,2	86,48	13,26	3,8	3,19	0,08	0,07
15	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (прим.) степень огнестойкости IE30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (69,42 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (33,17 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,0039	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	1599,45	68,73	39,46	8,4	142,68	0,56	10,92	0,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
16	ТССЦ-101-0889 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополюсных	компл.	1	470,91				470,91							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0889 1 квартал 2016 г. МАТ=3,85														
Итого по разделу 2 Чердачное перекрытие									170622,94					143,91		0,9
Раздел 3. Крыша																
17	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	6,5	11702,36	2925,54	277,32	29,6	76065,34	19016,01	1802,58	192,4	24,09	156,59	0,15	0,98
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (17287,57 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8259,62 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
18	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая	т	-0,0127	62045,77				-787,98							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58														
19	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев	1 м3 древесины в конструкции	4,15	10930,23	2757,25	187,22		45360,45	11442,59	776,96		22,5	93,38		
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (10298,33 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4920,31 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
20	ТЕР09-03-015-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м	1 т конструкций	0,3816	4733,35	2018,07	2095,24	328,13	1806,25	770,1	799,54	125,21	15,79	6,03	1,56	0,6
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-03-015-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,48; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (617,76 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (519,28 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ														
21	ТССЦ-201-0760 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,3816	59264,38				22615,29							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0760 1 квартал 2016 г. МАТ=6,29														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
22	ТЕРp58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРp58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (4807,08 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (3520,68 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	1,7906	15110,78	3694,32	262,12	86,83	27057,36	6615,05	469,35	155,48	31,83	56,99	0,44	0,79
23	ТЕРp58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРp58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (2879,03 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (2108,58 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	1,5958	10619,94	2477,92	173,44	63,11	16947,3	3954,26	276,78	100,71	21,35	34,07	0,32	0,51
24	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (24538,44 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (15296,69 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обработываемой поверхности	17,5992 (1336,02+423,9)/100	2434,8	1809,06	607,36	1,71	42850,53	31838,01	10689,05	30,09	13,16	231,61	0,01	0,18
25	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	591	89,31				52782,21							
26	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (5498,92 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2629,92 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	5,8161 581,61/100	4250,34	1002	241,06	25,68	24720,4	5827,73	1402,03	149,36	7,84	45,6	0,13	0,76
27	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-0,2908	18265,13				-5311,5							

Гранд-смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТСЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-639,8	19,01				-12162,6							
29	ТСЦ-101-5074 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мембрана паропроницаемая ветро-лаго- защитная Строизол SD-130 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ-101-5074 1 квартал 2016 г. МАТ=6,36	м2	639,8	38,1				24376,38							
30	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (20403,69 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (17150,93 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	5,8161 581,61 / 100	9161,89	4537,09	3517,6	547,17	53286,47	26388,17	20458,71	3182,4	35,5	206,47	2,61	15,18
31	ТСЦ-101-4534 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,55 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ-101-4534 1 квартал 2016 г. МАТ=3,84	м2	639,771 581,61*1,1	233,55				149418,52							
32	ТСЦ-101-5468 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	88 33*55	181,88				16005,44							
33	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (14024,57 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6700,63 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронто нов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,8744	36079	17821,19	443,92		31547,48	15582,85	388,16		143	125,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-0,9269	8567,27				-7941							
35	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	87,44	223,74				19563,83							
фановая труба бшт.																
36	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (2019,86 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (1101,74 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	6	2566,28	382,55			15397,68	2295,3			3,15	18,9		
37	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58	м	-9,18	1406,1				-12908							
38	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	16,98	166,02				2819,02							
39	Прайс	Колпак из ЭПДМ резины (МАТ=1,06 к расх.)	шт	6	404,24				2425,44							
40	ТЕР26-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,66; МАТ=2,98 НР (666,95 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (415,76 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 м трубопро вода	1,698 16,98 / 10	7440,13	510,11	126,8	12633,34	866,17	215,31			3,52	5,98		
Итого по разделу 3 Крыша									764234					980,86		19

Раздел 4. Слуховые окна

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
СП-1 2шт.																
41	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (1526,24 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (729,2 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	2	2334,99	826,26	169,19	21,65	4669,98	1652,52	338,38	43,3	6,63	13,26	0,11	0,22
42	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-1	668,42				-668,42							
43	ТССЦ-203-0177 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6- 12Ж, площадь 0,65 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	м2	1,67	2206,25				3684,44							
44	ТЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Облицовка ворот стальным профилированным листом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗПМ=12,23; МАТ=4,84 НР (355,81 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (299,09 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,1216 0,0808*2	4563,27	4216,9	272,7	23,73	554,89	512,78	33,16	2,89	32,59	3,96	0,12	0,01
45	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	13,376 12,16*1,1	223,74				2992,75							
46	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (252,59 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (212,32 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,072 7,2 / 100	9161,89	4537,09	3517,6	547,17	659,66	326,67	253,27	39,4	35,5	2,56	2,61	0,19
47	ТССЦ-101-4534 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,55 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4534 1 квартал 2016 г. МАТ=3,84	м2	7,92 7,2*1,1	233,55				1849,72							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
48	ТССЦ-101-4128 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4128 1 квартал 2016 г. МАТ=3,3	м2	16,42 (0,74+6,6+0,87)*2	629,21				10331,63							
Итого по разделу 4 Слуховые окна									27449,9					19,78		0,42
Раздел 5. Вентканалы В1-В9																
49	ТЕР08-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,67 НР (2760,23 руб.): 93%=122%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1602,71 руб.): 54%=80%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3 кладки	4,04	6078,45	655,77	301,45	78,88	24556,94	2649,31	1217,86	318,68	5,4	21,82	0,4	1,62
50	ТЕР08-02-007-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Армирование кладки стен и других конструкций ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-007-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,82; ЗПМ=12,23; МАТ=5,62 НР (1167,18 руб.): 93%=122%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (677,72 руб.): 54%=80%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 т металли ческих изделий	0,16864 0,12728+0,04136	53734,48	7396,7	323,07	45,37	9061,78	1247,38	54,48	7,65	63,73	10,75	0,23	0,04
51	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (2877,1 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1376 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 колпак	13	1912,23	240,56	4,83		24858,99	3127,28	62,79		1,93	25,09		
52	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,494	43613,07				-21544,86							
53	ТССЦ-101-5060 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5060 1 квартал 2016 г. МАТ=4,18	м2	62,3	390,37				24320,05							
54	ТССЦ-101-3721 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь полосовая 50х4 мм, марка СтЗсп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3721 1 квартал 2016 г. МАТ=4,41	т	0,06072	37705,72				2289,49							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
55	ТССЦ-101-4672 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь полосовая 25x4 мм, марка СтЗсп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4672 1 квартал 2016 г. МАТ=4,42	т	0,05334	31463,9				1678,28							
56	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, паралеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (5252,82 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2512,22 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,4052 0.2026*2	49155,72	14051,29	184,55	39,5	19917,9	5693,58	74,78	16,01	112,75	45,69	0,2	0,08
57	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (421,86 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (201,55 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	0,17	10930,23	2757,25	187,22		1858,14	468,73	31,83		22,5	3,83		
58	ТЕР13-03-002-06 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-0163 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-06 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,01; ЗПМ=12,23; МАТ=3,81 НР (373,98 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (260,16 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,3275	3078,18	1652,03	132,58	2,94	1008,1	541,04	43,42	0,98	10,62	3,48	0,02	0,01
59	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (230,16 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (160,11 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,3275	4338,96	1015,58	86,43	2,94	1421,01	332,6	28,31	0,96	7,66	2,51	0,02	0,01
60	ТЕР15-02-036-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-036-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,72; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1321,99 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (611,42 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 штукату риваемо й поверхно сти	0,0933	43923,78	17434,48	422,08	277,01	4098,09	1626,64	39,38	25,85	129,95	12,12	1,44	0,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
61	ТЕР26-01-036-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клеи и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-036-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,87; ЗПМ=12,23; МАТ=5,48 НР (697,1 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (434,55 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхности	0,467	2633,28	1932,71	42,53	5,87	1229,74	902,58	19,86	2,74	16,06	7,5	0,03	0,01
62	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	2,40505 46,7*0,05*1,03	1528,56				3676,26							
Итого по разделу 5 Вентканалы В1-В9									121368,77					132,79		1,9
Раздел 6. Ограждение кровли																
63	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр применительно	Ограждение кровель перилами (снегозадержатель) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (897,48 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (429,23 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	1,06	17849,47	863,07	425,86	57,24	18920,44	914,85	451,41	60,67	6,67	7,07	0,29	0,31
64	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,318	54842,51				-17439,92							
65	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	53	545,52				28912,56							
66	ТЕР12-01-012-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (869,55 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (415,87 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	1,027 102,7 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	18331,41	886,37	437,36	58,79	6,67	6,85	0,29	0,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по разделу 6 Ограждение кровли									51336,62					13,92		0,61
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									964474,59	210070,87	48353,48	5828,82		1690,45		29,09
Накладные расходы									174396,73							
Сметная прибыль									105130,29							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									30824,86					104,62		1,96
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									118874,91					310,11		5,57
Прочие ремонтно-строительные работы									16441,02					75,27		
Деревянные конструкции									352997,38					396,3		1,34
Полы									124502,06					140,16		0,79
Кровли									272166,43					130,3		1,45
Строительные металлические конструкции									121726,79					219,02		15,98
Теплоизоляционные работы									151545,3					245,09		0,19
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									5611,28					18,9		
Конструкции из кирпича и блоков									39826,56					32,57		1,66
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									3453,52					5,99		0,02
Отделочные работы									6031,5					12,12		0,13
Итого									1244001,61					1690,45		29,09
В том числе:																
Материалы									706050,24							
Машины и механизмы									48353,48							
ФОТ									215899,69							
Накладные расходы									174396,73							
Сметная прибыль									105130,29							
Непредвиденные 1%									12440,02							
Итого с непредвиденными									1256441,63							
НДС 18%									226159,49							
ВСЕГО по смете									1482601,12					1690,45		29,09